Jérôme Vidal est nommé chef du service des concentrations de l'Autorité de la concurrence

Publié le 31 mai 2024

Jérôme Vidal est nommé rapporteur général adjoint et chef du service des concentrations à compter du 17 juin. Il succède à Etienne Chantrel, à qui l'Autorité adresse ses remerciements pour l'ensemble du travail accompli pendant ces sept années.

Notice biographique

Titulaire d'un DEA de Science Politique de l'Institut d'Etudes Politiques de Bordeaux et diplômé de l'Ecole Nationale de la Concurrence, de la Consommation et de la Répression des Fraudes (ENCCRF), Jérôme Vidal a d'abord débuté sa carrière comme Inspecteur à la Direction générale de la Concurrence, de la Consommation et de la Répression des fraudes (DGCCRF).

Il rejoint en 2006 la direction centrale de la DGCCRF où il y exerce les fonctions de rédacteur au bureau en charge du contrôle des concentrations, jusqu'en novembre 2009. Cette même année, il rejoint, en qualité d'expert national détaché, la Direction générale de la Concurrence (DG COMP) dans l'unité en charge du contrôle des concentrations dans les secteurs de l'information, de la communication et des media.

En 2012, Jérôme Vidal intègre l'Autorité de la concurrence, d'abord comme conseiller aux affaires européennes au sein du cabinet du Président, puis comme rapporteur permanent au sein du service des concentrations.

Il devient ensuite, en septembre 2014, chef de la Brigade interrégionale d'enquêtes de concurrence de Lille au sein de la Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi

(DIRECCTE) du Nord-Pas-de-Calais.

De 2016 à 2020, Jérôme Vidal regagne l'Autorité de la concurrence pour y exercer cette fois les fonctions d'adjoint au chef de service des concentrations. Il rejoint ensuite, en tant que chef du bureau Concurrence et aides d'Etat, le Secrétariat général des affaires européennes auprès du Premier ministre.

Depuis juillet 2022 Jérôme Vidal était le conseiller consommation et pratiques commerciales d'Olivia Grégoire, Ministre des Entreprises, du Tourisme et de la Consommation.

DÉCRET DE NOMINATION

Décision du 22 mai 2024 portant nomination d'un rapporteur général adjoint des services d'instruction de l'Autorité de la concurrence

Consulter le décret de nomination

Contact(s)

Maxence Lepinoy
Chargé de communication,
responsable des relations avec les
médias
06 21 91 77 11
Contacter par mail
